
 1 

 
Uzasadnienie 

 

W związku z koniecznością zapewnienia i utrzymania przewagi konkurencyjnej obiektu Ergo Arena 

niezbędne jest przeprowadzenie na jego terenie, po ponad 14 latach funkcjonowania, kolejnych 

modernizacji i inwestycji. Gmina Miasta Gdańska i Gmina Miasta Sopotu zamierzają w tym celu 

dokapitalizować spółkę Hala Gdańsk-Sopot spółka z o.o. Środki z dokapitalizowania zostaną 

przeznaczone m.in. na: 

⮚ modernizację kosza centralnego, 

⮚ przystosowanie SO-2 (stacja zasilania obiektu) do współpracy z agregatem prądotwórczym  

z wykorzystaniem RGS (rozdzielnia główna zasilania rezerwowego), 

⮚ impregnację nawierzchni płyty areny – w celu utrzymania warstwy utwardzonej, zabezpieczenie 

płyty areny głównej przed degradacją, 

⮚ modernizację i rozszerzenie zakresu działania centralnej baterii SO-1, SO-2, SZR-K6 (urządzenie 

do przełączania zasilania na rezerwowe) w pięciu maszynowniach oraz modernizację wybranych 

szaf rozdzielczych, 

⮚ dostosowanie pomieszczeń sanitarnych do obecnych wymogów prawnych, etap V: 2 toalety dla 

osób z niepełnosprawnościami na kondygnacji k03 i k05. 

Pokrycie kosztów modernizacji hali nastąpi ze środków finansowych z podwyższenia kapitału 

zakładowego Spółki przez Gminę Miasta Gdańska i Gminę Miasta Sopotu jako Udziałowców Spółki  

w łącznej kwocie 1.600.000,00 zł, tj. po 800.000,00 zł każdy. 

Obecnie Gmina Miasta Gdańska posiada w spółce Hala Gdańsk-Sopot spółka z o.o. 39.976 udziałów po 

500 zł każdy i łącznej wartości nominalnej 19.988.000,00 zł. Objęcie nowych udziałów  

w kapitale zakładowym Spółki zwiększy stan posiadania Gminy Miasta Gdańska do 41.576 udziałów  

o łącznej wartości nominalnej 20.788.000,00 zł. Identyczny pakiet udziałów będzie posiadała Gmina 

Miasta Sopotu. 

Środki finansowe na dokapitalizowanie spółki Hala Gdańsk-Sopot spółka z o.o. są ujęte w budżecie 

Miasta Gdańska na rok 2025.  

Objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym w spółce Hala Gdańsk-Sopot spółka  

z o.o. nie będzie stanowiło pomocy publicznej w rozumieniu art. 107 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 
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